INDICAÇÃO N° ________ DE 16 DE MARÇO DE 2021.

Que seja restaurada a iluminação pública da

Estrada a Arrozeira, entre os números 2474

e 2714.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Jorge Rossi

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Que o executivo municipal, através da secretária competente, realize a revisão e o

reestabelecimento da iluminação pública da Estrada a Arrozeira, entre os números 2474 e 2714.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Segundo relato dos moradores o referido trecho da Estrada da Arrozeira encontra-se

há muito tempo sem iluminação pública. Em toda a extensão entre os números 2474 e 2714, somente

uma lâmpada está funcionando.

A total escuridão coloca em risco a segurança de pedestres e veículos que trafegam no

local no período da noite.

Eldorado do Sul, 12 de março de 2021.

Vereador Jorge Rossi

Proponente